1 sapientium : -tum

3 Non : Ne

4 voces suas : vocem suam

redemptionis : reddit.

5 vero : et add.

7 tradis : -des

9 humilior : atque ad servien-
dum promptior add.

5 L'omission du *et* dans L. S., change le sens de la phrase. Cf. saint Benoît, Règle, ch. 35 : *sciat quod dat aut quod recipit.*

quisque debet ex munere, quantum se obligatiorem esse conspiciat in reddenda ratione.

10. Qui ergo sacros ordines tribuit, tunc ab omni munere excutit manus quando in divinis rebus non solum nullam pecuniam, sed etiam humanam gratiam non requirit.

11. IOSEPHUS DIXIT : Non debemus recusare vitae istius munus, quod dedit nobis Deus.

12. Si hominis data reiiciamus, contumeliosi sumus; quantum magis servare debemus quod a Deo nostro accepimus?

10 *Ibid.*, 4, 4; *ibid.*, 1092 A.
11-12 HEGESIPPUS, *Historiae*, III,
17, 1; USSANI, I, 213, 9-11.

11 Iosephus : Hysidorus GA

ble d'un cadeau reçu que l'on se voit plus obligé au moment d'en rendre compte.

10. Celui qui confère les ordres sacrés, dégage vraiment sa main de tout cadeau quand, ès choses divines, il ne requiert non seulement aucune somme d'argent, mais pas même une faveur humaine.

11. JOSÈPHE A DIT : C'est un devoir de ne pas refuser le présent, que Dieu nous a fait, de cette vie.

12. Si nous repoussons les dons d'un homme, nous sommes blessants; combien davantage devons-nous garder ce que nous avons reçu de notre Dieu.

11 debemus recusare : recuse- 12 reiiciamus ... sumus : -cia
mus Deus : om. ... es

11 Iosephus : Hysidorus dans CC avec GA; mais c'est une erreur comme le montre l'apparat des sources.

XLVIII. DE ELEEMOSYNIS

1. DOMINUS DICIT IN EVANGELIO : Date eleemosynam, et ecce omnia munda sunt vobis.
2. Vendite quae possidetis, et date eleemosynam. Facite vobis sacculos qui non veterascunt, thesaurum non deficientem in caelis, quo fur non appropriat neque tinea corrumpit.
3. IN LIBRO TOBI DIXIT : Melius est facere eleemosynam quam thesauros auri reponere.
4. Qui faciunt eleemosynam et iustitiam, saturantur vita.
5. PETRUS APOSTOLUS DIXIT : Beatius est plus dare quam accipere.
6. PAULUS APOSTOLUS DIXIT : Qui parce seminat, parce et metet.
7. Bonum autem facientes non deficiamus.
8. Dum tempus habemus, operemur bonum ad omnes homines, maxime autem ad domesticos fidei.

- | | |
|---|--------------------------------------|
| 1 Lc. 11, 41. | Thronhjhem, 1893, p. 109; lin. 4-6). |
| 2 Lc. 12, 33. | 5 Act. 20, 35. |
| 3 Tob. 12, 8. | 6 2 Cor. 9, 6. |
| 4 Tob. 12, 8 (ex antiqua latina,
codice Monacense, ed. J. BELSHIM, | 7 Gal. 6, 9. |
| | 8 Gal. 6, 10. |